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Elektroniczne oprawy zaworowe 
Wśród urządzeń Mastercool przeznaczonych do 
diagnostyki układu chłodniczego na uwagę za-
sługuje zaawansowana, zaworowa oprawa elek-
troniczna Spartan Smart Manifold z fabrycznie 
wbudowanym wakuometrem: 
- występująca w wersji dwu i trzydrogowej,
- posiadająca ponad 60 zaprogramowanych czyn-
ników chłodniczych, 
- z responsywnym ekranem dotykowym pozwa-
lającym na szybką nawigację za pomocą poje-
dynczego kliknięcia,
- dokonująca automatycznie obliczeń,
- umożliwiająca odczyt danych (w tym: tempe-
ratury, ciśnienia oraz próżni) za pośrednictwem 
darmowej aplikacji Mastercool Connect App. 
Mniejszą wersją urządzenia jest podręczna elek-
troniczna oprawa zaworowa Spartan MiniFold:
- posiadająca zaprogramowane ponad 60 czyn-
ników f-gazowych,
- umożliwiająca odczyt danych w czasie rzeczy-
wistym,
- wyposażona w przeziernik pozwalający na ob-
serwację znajdującego się wewnątrz czynnika.

Analogowe oprawy zaworowe
W katalogu AFRISO nie zabrakło także najpopular-
niejszych w Polsce analogowych opraw zaworo-
wych. Udogodnieniem w tym asortymencie jest 
fakt, iż oprawy wyposażono w więcej niż trzy przy-
łącza, co wyróżnia je na tle tego typu urządzeń 
dostępnych na rynku. Dzięki temu usprawnieniu 
instalator może podłączyć do oprawy dodatkowy 
osprzęt np. pompę próżniową lub wakuometr, 
a tym samym, oszczędzając czas, wykonać kilka 
czynności serwisowych bez zmiany konfiguracji 
podłączenia. Wśród analogowych opraw zawo-
rowych Mastercool oferuje także oprawę do CO2, 

Dzięki dążeniu do rozwoju technologii oraz dostar-
czania innowacji urządzenia Mastercool otrzymały 
wiele patentów na całym świecie, a firma należy 
do najszybciej rozwijających się w branży. O po-
szerzeniu przez AFRISO portfolio dystrybuowa-
nych marek o produkty Mastercool zdecydowała 

niezawodność i innowacyjność rozwiązań wpływają-
ca na komfort pracy z użyciem osprzętu Mastercool.
Szeroki asortyment akcesoriów Mastercool, wy-
korzystywanych w codziennej pracy instalatorów 
i serwisantów systemów klimatyzacji i ogrzewa-
nia, zawiera ponad 1000 produktów.

Trwałość oraz użyteczność urządzeń do 
budowy i serwisu klimatyzacji oraz instalacji 
grzewczych z pompami ciepła zdecydowały 
o ugruntowanej pozycji marki Mastercool. 
Urządzenia amerykańskiej firmy, obecnej na 
światowym rynku od ponad 40 lat, w większości produkowane  
i testowane w fabrykach w USA, są dostępne już w ponad  
75 krajach. Dzięki współpracy AFRISO i Mastercool narzędzia  
marki będą szeroko dostępne również na polskim rynku.

Mastercool  
w ofercie AFRISO

Kompletny warsztat instalatora HVAC/R

Portfolio produktów Mastercool, dystrybuowanych przez AFRISO, zawiera staranie wyse-
lekcjonowany i zarazem kompletny katalog narzędzi do budowy i serwisowania instalacji 
klimatyzacyjnych i grzewczych. Wprowadzony do oferty AFRISO asortyment to baza profe-
sjonalnego warsztatu technika HVAC/R, uwzględniająca podstawowe wyposażenie, wyma-
gane w ramach listy zawartej w tzw. ustawie o f-gazach. Asortyment obejmuje m.in. oprawy 
zaworowe i manometry, detektory gazu, urządzenia pomiarowe, do wytwarzania i pomiaru 
próżni, do napełniania i odzyskiwania czynnika oraz przewody i akcesoria.

https://instalreporter.pl/
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Urządzenia pomiarowe 
W szerokim asortymencie urządzeń pomiaro-
wych AFRISO uwzględniono kamery termowizyj-
ne, termometry/higrometry, profesjonalny ane-
mometr oraz pirometry, w tym na podczerwień 
do zastosowania w chłodnictwie oraz wszędzie 
tam, gdzie niezbędny jest szybki i dokładny po-
miar temperatury i innych wielkości fizycznych.

Pompy próżniowe „Black Series”
Wśród pomp próżniowych „Black Series” w ka-
talogu Mastercool znalazły się dwustopniowe 
pompy z zaworem elektromagnetycznym, pompa 
do czynników łatwopalnych oraz jednostopniowa 
pompa próżniowa. Urządzenia „Black Series” 
to narzędzia o wysokiej sprawności, zamknięte 
w kompaktowych i wytrzymałych obudowach, 
służące do wytworzenia próżni potrzebnej do 
usunięcia wilgoci z instalacji, a tym samym za-
bezpieczenia sprężarki i pozostałych elementów 
instalacji przed niszczącym działaniem wody.
W katalogu Mastercool jest też pompa próżniowa 
bez elektrozaworu:
- wyposażona w 3 króćce umożliwiające podpię-
cie do 2 instalacji lub innego osprzętu, 
- z dodatkowym króćcem 3/8" pasujący do węży 
przeznaczonych do próżniowania, 
- o dużej średnicy sprzyjającej szybszemu wy-
tworzeniu próżni,
- z możliwością rozbudowy o elektrozawór.

Odzyskiwanie i napełnianie czynnika
W przypadku awarii instalacji przed przystąpieniem 
do naprawy wymagane jest odzyskanie gazu znaj-
dującego się w instalacji. Obowiązek ewidencjono-
wania ilości użytych i odzyskanych gazów wymaga 

specjalistycznych urządzeń pomiarowych. Jednym 
z nich jest elektroniczna waga Mastercool serii Balck 
Series. Obsługa za pomocą pilota oraz komuni-
kacja bluetooth pozwala zaprogramować żąda-
ny parametr. Urządzenie po osiągnięciu zadanej 
wartości uruchomi sygnał dźwiękowy, informując 
o osiągnięciu parametru np. ilości napełnionego lub 
odzyskanego czynnika. Doposażając wagę w au-
tomatyczny zawór ładujący, użytkownik zyskuje 
autonomiczne rozwiązanie, które odetnie dopływ 
czynnika do/z butli i w odpowiednim momencie 
przestanie ładować lub ściągać gaz z instalacji.

Stacje do odzysku czynnika Twin Turbo
Szeroki wybór stacji do odzysku czynnika 
Mastercool serii Twin Turbo sprawia, że instala-
torzy, w zależności od budżetu, bez trudu dobiorą 
odpowiedni model. Godnym polecenia urządze-
niem jest stacja Mini Twin Turbo. Wyposażona 
w wysokiej jakości kompresor i wykonana z kom-
ponentów beziskrowych stacja jest przygotowana 
do współpracy ze wszystkimi f-gazami, także pal-
nymi. Niewielkie i lekkie urządzenie bez wbudo-
wanych zegarów, podbija rynek atrakcyjną ceną.

Starannie wyselekcjonowane przez AFRISO 
urządzenia Mastercool zostały zaprojektowane 
z wykorzystaniem najnowszych technologii 
i wykonane z wysokiej jakości komponentów, 
tak aby ich zakup był inwestycją w stworzenie 
w pełni profesjonalnego zaplecza pracy mon-
terów instalacji klimatyzacyjnych i grzewczych.

z przewodami w oplocie stalowym, przeznaczoną 
do pracy w instalacjach pod wysokim ciśnieniem.

Detektory wycieku
Promowany przez amerykańskiego producenta 
pod hasłem: „Jedyny detektor, którego potrze-
bujesz” detektor Mastercool Intella sense to 
zasilany bateryjnie i wyposażony w długą sondę, 
sztandarowy detektor, którego zaletami są: 
- możliwość wykrycia wszystkich gazów chłodni-
czych oraz wybuchowych, a także gazów śladowych,
- możliwość zastosowania do instalacji i serwisu 
pomp ciepła powietrze-woda dzięki wrażliwości 
na często stosowany propan.
Detekor Mastercool Intella sense ułatwia pracę 
technikom klimatyzacji stosującym metodę ba-
dania szczelności instalacji poprzez wypełnienie 
jej mieszanką azotu i wodoru (tzw. hydrogen). 
W tym przypadku wykrywając gazy wybucho-
we detektor, bez potrzeby użycia dodatkowego 

urządzenia, ujawnia ewentualną nieszczelność. 
Bliźniaczy model Intella sense III to detektor 
wycieku gazu palnego (dostępny także z cer-
tyfikatem ATEX), przeznaczony do wykrywania 
gazów wybuchowych np. metanu. 
Oba detektory Intella sense charakteryzuje wy-
soka żywotność sensora zadeklarowana przez 
producenta na 2000 roboczogodzin.
Detektor wycieku czynnika chłodniczego Raptor 
znajduje zastosowanie w wykrywaniu gazów 
chłodniczych. Zaletami urządzenia wyposażonego 
w najnowocześniejsze funkcje, są w szczególności:
- wykorzystanie technologii makroprzetwarzania,
- czujnik zapewniający wysoką dokładność i na-
tychmiastową reakcję.
Instalatorów pomp ciepła zainteresuje jedyny do-
stępny obecnie na rynku detektor CO2. Dzięki zasto-
sowaniu innowacyjnej technologii, będące nowo-
ścią detektory Black Series do wykrywania CO2, 
mają sensor o deklarowanej dożywotniej trwałości.
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